
1/3                                                                                                                                                                                            

 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                  12.05.2023 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  2904/77707 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - Αθήνα  Λ. Συγγρού 348, 176 74, Καλλιθέα 

Πληροφορίες: Α. Μπρατίδου Παρλαπάνη   

Τηλέφωνο: 210 9287228   
e-mail: abratidou@minagric.gr  email: Kornilia.mitsopoulou@fmc.com  
    

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της αριθμ. 8139 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(φυτορρυθµιστική ουσία) SPOTLIGHT C (carfentrazone-ethyl 24% β/ο) ως προς τα στοιχεία του 
κατόχου της άδειας, τα στοιχεία του υπεύθυνου επικοινωνίας και τελικής διάθεσης του 
σκευάσματος στην αγορά, τη διεύθυνση του παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τo άρθρo 45 

αυτού. 

3. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 

(Β΄4612/19-10-20). 
4. Το αριθμ. 12862/330936/07.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας με θέμα «Διάθεση αποθεμάτων μετά από 

τροποποίηση αδειών διάθεσης στην αγορά». 

5. Την αριθμ. 121788/10.09.2007 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμ. 8139 άδεια διάθεσης 

στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (φυτορρυθµιστική ουσία) SPOTLIGHT C (carfentrazone-

ethyl 24% β/ο), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Την αριθμ. 2904/77707/14.03.2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε την αριθμ. 8139 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(φυτορρυθµιστική ουσία) SPOTLIGHT C (carfentrazone-ethyl 24% β/ο), που χορηγήθηκε με την αριθμ. 

121788/10.09.2007 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα στοιχεία του 

κατόχου της άδειας, τα στοιχεία του υπεύθυνου επικοινωνίας και τελικής διάθεσης του 

σκευάσματος στην αγορά, τη διεύθυνση του παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια 

παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

ΑΔΑ: ΡΟΓΘ4653ΠΓ-Ρ0Ψ



2/3                                                                                                                                                                                            

 

 

Τα σημεία 1.4 α), β), γ), δ) και ε) διαμορφώνονται ως εξής: 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

α) Κάτοχος της άδειας: FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ  

Λ. Συγγρού 348, 176 74, Καλλιθέα  

Τηλ. 211 198 3941, Φαξ. 211 113 8614 

e-mail: Kornilia.mitsopoulou@fmc.com 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ  

Λ. Συγγρού 348, 176 74, Καλλιθέα  

Τηλ. 211 198 3941, Φαξ. 211 113 8614  

e-mail: Kornilia.mitsopoulou@fmc.com 

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση  

στην αγορά: 

FMC Χημικά Ελλάς ΜΕΠΕ  

Λ. Συγγρού 348, 176 74, Καλλιθέα  

Τηλ. 211 198 3941, Φαξ. 211 113 8614  

e-mail: Kornilia.mitsopoulou@fmc.com 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: FMC international Switzerland Sarl,  

Chemin de Blandonnet 8, 1214 Vernier, Ελβετία 

  

δ) Εργοστάσια παρασκευής του   

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στης εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. FMC Corporation,  

Wyoming Plant Highway 17E, P.O Box 180 Wyoming IL 61491 – 
ΗΠΑ 

2. GAT Microencapsulation AG  

Gewerbezone 1, 2490 Ebenfurth, Αυστρία  

3. Althaller Italia S.r.l.  

Str. Com.le per Campagna, 5, 20078 S.Colombano al Lambro 

(MI), Ιταλία  

4. Kwizda F. Joh. Kwizda GmbH, Agrarchemie 

Kwizda -Allee A-2100 Leobendorf bei Korneuburg, Αυστρία  

5. SPACHEM S.L.  

Poligono Industrial Guadassequies, s/n 46839 GUADASSEQUIES 

Valencia, Ισπανία 

6. FMC Agricultural Solutions A/S, (Cheminova A/S) 

Thyborønvej 78, 7673 Harboøre, Δανία 

7. Cheminova Deutschland GMBH & CO. KG 

Stader Elbstrabe 28Stade21683, Γερμανία 

  

ΑΔΑ: ΡΟΓΘ4653ΠΓ-Ρ0Ψ



3/3                                                                                                                                                                                            

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του  

    σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. FMC Corporation 
Wyoming Plant Highway 17E, P.O Box 180 Wyoming IL 61491 – 
ΗΠΑ 

2. GAT Microencapsulation AG  

Gewerbezone 1, 2490 Ebenfurth, Αυστρία  

3. Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΑΒΕΕ  

ΒΙΠΕ Σίνδου, Θεσ/νίκη  

4. Althaller Italia S.r.l.  

Str. Com.le per Campagna, 5, 20078 S.Colombano al Lambro 

(MI), Ιταλία  

5. Kwizda F. Joh. Kwizda GmbH, Agrarchemie 

Kwizda Allee A-2100 Leobendorf bei Korneuburg, Αυστρία  

6. SPACHEM S.L.  
Poligono Industrial Guadassequies, s/n 46839 GUADASSEQUIES 

Valencia, Ισπανία  

7. FMC Agricultural Solutions A/S, (Cheminova A/S) 

Thyborønvej 78, 7673 Harboøre, Δανία 

8. Cheminova Deutschland GMBH & CO. KG 

Stader Elbstrabe 28Stade21683, Γερμανία 

 

II. Διάθεση αποθεμάτων 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 121788/10.09.2007 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 
 

 Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 

 

ΑΔΑ: ΡΟΓΘ4653ΠΓ-Ρ0Ψ


		2023-05-12T13:32:52+0300
	Athens




